
Základní škola  Ústí nad Labem, Vinařská 1016 / 6, příspěvková organizace 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 2014 / 2015  

 

 

 

 

 

 

 
 

 



2 

 

I. Charakteristika školy 
 

1.1. Vedení školy: 

Mgr. Květoslav Kolařík     ředitel školy 

Mgr. Martin Pilař  zástupce ředitele školy 

Mgr. Hana Fábriová             výchovná poradkyně  

 

 

emailová adresa :     kvetoslav.kolarik@zsvinarska.cz 

internetové stránky:  http://www.zsvinarska.cz 

tel.:                                         472 743 471, 472 742 692 

 

Školská rada  

předseda  Mgr. Vladimíra Běhounková 

člen   Jaroslav Pém – zástupce zřizovatele 

                                   Eva Žaludová – zástupce zřizovatele 

                                   Mgr. Jan Kvapil – zástupce rodičů 

                                   Jan Hábl  – zástupce rodičů 

                                   Mgr. Vladimíra Běhounková – zástupce zaměstnanců školy 

                                   Mgr. Zita Kubíčková – zástupce zaměstnanců školy 

 

 

1.2.Charakteristika.  

Zřizovatel školy je Statutární město Ústí nad Labem, Velká Hradební 8, Ústí nad Labem. 

Škola je zřízena jako základní škola, která poskytuje žákům základní vzdělání dané zákonem. 

Na škole byla v tomto školním roce jedna přípravná třída, běžné třídy se základní výukou a 

třídy s rozšířenou výukou tělesné výchovy se zaměřením na lední hokej, atletiku, basketbal, 

kopanou a cheerleading. Na škole pracují tři oddělení školní družiny. 

 

Kapacita školy je 384 žáků. 

Kapacita školní družiny je 90 žáků. 

Výuku na škole zahájilo v září 2014 299 žáků a v červnu 2015 ukončilo 299 žáků. Stávající 

kapacita školy je využita na 78%. 

 

Ve školním roce 2014/ 2015 se vyučovalo podle učebních plánů:  

Školní vzdělávací program (dále jen ŠVP) 

I.stupeň   1.-5. ročník  „Škola pro život v 21. století“               

II.stupeň  6.-9. ročník „ Škola pro život v 21. století“ 

      

Žákům sportovních tříd je umožněn trénink i v dopoledních hodinách. Ten je pak zpracován 

po domluvě se zástupci sportovních oddílů ledního hokeje, kopané, basketbalu a    

cheerleadingu. 

Žáci v 9. ročníku ve sportovní třídě mají 4 hodiny tělesné výchovy týdně. 

Žáci v 6.-8. sportovní třídě mají 4 hodiny tělesné výchovy týdně. 

Žáci ve 4.-5. sportovní třídě mají 3 hodiny tělesné výchovy týdně. 

 

Provozní doba školy:7:40 – 15:30 hodin 

Provozní doba školní družiny: 6:00 – 17:00 hodin 

Provozní doba tělocvičny: 7:00 – 21:30 hodin 



3 

 

Úplata školní družiny – 80 Kč na žáka a jeden měsíc 

 

1.3.Personální zajištění chodu školy: 

Vedení školy 

Mgr. Květoslav Kolařík                                    ředitel školy 

Mgr. Martin Pilař                          zástupce ředitele školy 

Marta Behenská                                                        tajemnice, ekonomka   

 

Přípravný ročník: 

Iveta Hnyková 

 

1. stupeň: 

1.A     Mgr. Květoslava Matouchová 

1.B     Mgr. Ilona Rodová 

2.A     Mgr. Soňa Nebeská                                    

2.B     Mgr. Hana Králíková 

3.A     Mgr. Zita Kubíčková 

4.A     Mgr. Hana Fábriová 

4.B     Martina Ptáčková 

5.A     Mgr. Vít Borůvka 

5.B     Mgr. Marie Peřinová          

                                                                                      

2. stupeň: 

6.A    Mgr. Radka Bendlmajerová 

7.A    Mgr. Vladimíra Běhounková 

7.B    Mgr. Jana Černá 

8.A    Mgr. Monika Mrňáková 

8.B    Mgr. Petra Hrstková 

9.A    Mgr. Libuše Hrušková 

9.B    Dana Rysová, Mgr. Jana Osif Valešová 

                 

Netřídní učitelé: 

Mgr. Petr Čechura 

Miroslav Kašpar  

Mgr. Petra Staňková  

 

Asistenti: 

Petra Kovalová 

Bc. Petra Kozová 

Zuzana Studenovská 

Kateřina Pokorná 

Iva Machová 

Kateřina Vítová 

Veronika Šlezarová 

Pavla Doležalová 

Kateřina Hieková 

Petra Lukešová 

 

 



4 

 

 

Výchovný poradce:  

Mgr. Hana Fábriová 

 

Metodik prevence: 

Mgr. Soňa Nebeská 

 

Školní družina: 

Anna Šťovíčková 

Eliška Kuttelwascherová 

Mgr. Kristýna Důlová 

 

Školník a uklízečky: 

Miloš Abt 

Eva  Norková  

Zuzana Krudencová  

Miloslava Matičková  

 

Školní jídelna: 

Miroslav Opa 

Jana Časnochová  

Jana Škopková 

Jiřina Karochová 

Ludmila Pašková 

 

1.4.Kapacita: 

Stávající kapacita školy je využita na 78 %. ZŠ Vinařská je škola, která může dosáhnout vyšší 

naplněnost spoluprací s místní MŠ Vinařská, a spoluprací se sportovními oddíly HC Slovan 

(lední hokej), USK VŠEM (atletika), BASTA (roztleskávačky), BK Ústí nad Labem 

(basketbal), či jinými partnery z řad sportovních oddílů. V průběhu školního roku 2014-15 

došlo k upevnění spolupráce s MŠ Vinařská, když jsme žáky pozvali na několik našich 

společných akcí a také jsme navštívili rodiče MŠ Vinařská na jejich třídní schůzce, na které 

jsme prezentovali naši školu a pozvali rodiče k zápisu. V průběhu školního roku jsme 

pokračovali ve spolupráci se sportovními oddíly ledního hokeje, roztleskávaček, atletiky, 

kopané a basketbalu. Řada členů těchto oddílů se pak stala našimi žáky z důvodu školního 

vzdělávacího programu (ŠVP), který jim umožní lépe skloubit sportovní přípravu se 

vzdělávacím procesem. I díky tomu by měl stoupnout počet žáků na naší škole pro následující 

školní rok.   

 

1.5.Stravování: 

Ve školní jídelně se stravovalo cca 220 žáků, 45 zaměstnanců a bývalých zaměstnanců- 

důchodců školy a 17 cizích strávníků. Cena obědů byla pro tento školní rok ponechána na 

částce 21, 23 a 24 Kč pro žáky školy. Cena obědů pro zaměstnance školy činila 27 Kč a cena 

obědů pro cizí strávníky pak 47 Kč. Cena je stejná i pro žáky a zaměstnance školy, kterým 

vaříme bezlepkovou dietu. 

Strava je na vysoké úrovni, pestrá, dostatek ovoce, čerstvé zeleniny a vitamínových nápojů.  

Ve školní jídelně se minimálně používají polotovary a mražené výrobky. Školní jídelna vaří 

pro zájemce bezlepkovou dietu. Nabízí strávníkům 3 x v týdnu výběr ze dvou jídel. Školní 

jídelna nabízí stravu i cizím strávníkům. V průběhu školního roku byly do školní jídelny 



5 

 

zakoupeny drobné pomůcky pro vaření, skleničky, kompotové misky a polévkové talíře pro 

nejmenší žáky. V říjnu byla přijata nová pracovní síla do kuchyně na poloviční úvazek. 

Pracovní síla je hrazena z ÚP v Ústí nad Labem. 

 

Na konci školního roku byla podrobena školní jídelna částečné rekonstrukci, která by měla 

přispět především k zatraktivnění stravovacího prostoru pro žáky, zaměstnance i cizí 

strávníky. 

Školní jídelna spolupracuje s paní Monikou Vernerovou – nutriční terapeutkou, která 

poskytuje personálu ve školní jídelně poradenskou činnost.  

Strávníci si mohou objednat či odhlásit oběd elektronicky v systému www.strava.cz 

 

 

 

II. Výsledky výchovy a vzdělávání 
 

2.1.Plnění učebních osnov a učebních plánů: 

Učební plány i osnovy byly ve školním roce 2014/2015 splněny. 

Přístup učitelů k žákům odpovídá potřebám jejich věku. Třídy jsou zaplněné do takového 

počtu, aby měl učitel ke každému žákovi pokud možno individuální přístup a žák ve 

vyučovací hodině dostatečný prostor. 

V přístupu k integrovaným dětem se snaží pedagogové školy respektovat závěry a doporučení 

pedagogicko – psychologické poradny (PPP) a věnují těmto žákům příslušnou péči.  

Pro potřeby žáků s poruchami učení byly dle požadavků vyučujících nakoupeny speciální 

pomůcky. 

S žáky s poruchami učení pracují také asistenti pedagoga. Ve školním roce 2014/15 pracovalo 

na naší škole 10 asistentů, kteří mají přispět žákům s největšími poruchami učení ke komfortu 

při výchovně vzdělávacím procesu. 

 

K 31.8.2015 bylo klasifikováno 282 žáků, z toho prospělo s vyznamenáním 131 žáků, 

prospělo 142 žáků, neprospělo 9 žáků a 3 žáci opakují ročník. Ředitelská důtka byla udělena 

celkem 21 žákům, 5 žáků bylo klasifikováno druhým stupněm z chování, třetím stupněm z 

chování byl hodnocen jeden žák. Mimořádné pochvaly byly uděleny 110 žákům školy. 

 

2.2.Informace o přijímacím řízení na střední školy   2014 / 2015 

 

Počet 

přihlášených 

v prvním kole 

Počet přijatých  

v prvním kole 

Počet 

přihlášených 

v druhém kole 

Počet přijatých 

v druhém kole 

Počet přijatých 

celkem 

39 39 0 0 39 

 

 

Počet vycházejících žáků k 26. 6. 2015 

 

 

  

 

Umístění 

 

  9.A     9.B        8.A     8.B    7.A  Celkem 

  22        13           1         2       1 39 



6 

 

    9.A       9.B       8.A        8.B     7.A  celkem 

SŠ s maturitou     19           12       0           0         0 31 

SŠ s výučním listem       3           1         1           2         1  8  

 

 

2.3.Výsledky zápisu do 1. třídy: 

K zápisu přišlo 49 žáků, z toho 8 zákonných zástupců podalo žádost o odklad školní 

docházky, kterou měli podloženou patřičnou dokumentací. Všem bylo vyhověno. 14 žáků 

nastoupí po odkladu školní docházky. Otevřeny budou dvě první třídy, do kterých by mělo 

nastoupit celkem 41 žáků. 

 

 

 

2.4.Školní družina (ŠD) 

Ve třech odděleních ŠD bylo zapsáno 87 žáků z přípravné třídy, 1., 2., 3., a 4. ročníku. 

Vybavení družiny je na dobré úrovni a průběžně doplňováno. Děti, které navštěvují školní 

družinu, platí 80 Kč měsíčně. Školní družina pracuje dle školního vzdělávacího programu pro 

školní družinu a každoročně má vypracovaný roční plán svých aktivit. Činnosti školní družiny 

plynule navazují na zájmovou činnost základní školy. Školní družina uspořádala 6 sobotních 

výletů do okolí Ústí nad Labem a 2 víkendová spaní ve škole. 

Vedoucí školní družiny paní Anna Šťovíčková pravidelně konzultuje činnost s ředitelem školy 

každý měsíc. 

 

 

 

 

2.5.Mimoškolní vzdělávací a volnočasové aktivity  

Škola se snaží nabízet svým žákům široké spektrum zájmových kroužků, které vedou většinou 

pedagogičtí zaměstnanci po výuce. Od nového školního roku bychom rádi rozšířili nabídku 

školních kroužků ve spolupráci s KTV PF UJEP, florbalovým oddílem a dalšími subjekty. Ve 

školním roce 2014–15 provozovala škola tyto kroužky: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Zájmové kroužky na ZŠ Vinařská 
Název kroužku Vedoucí kroužku 

Roztleskávačky 1 Hnyková 

Roztleskávačky 2 Bandasová 

Taneční kroužek Hnyková  

Horolezectví 1 Pilař M. 

Horolezectví 2 Pilař M. 

Horolezectví 3 Pilař M. 

Horolezectví 4 Pilař M. 

Horolezectví 5 Pilař M. 

Stolní tenis Běhounková 

NJ pro 1. stupeň Běhounková 

Pohybové hry pro 1. stupeň Králíková 

Florbal 2. stupeň Staňková 

Školní časopis Rysová, Hrstková 

Artefiletika Opltová 

Dramatický kroužek Opltová 

Doučování z Aj -1.st. Ptáčková 

Angličtina s úsměvem Ptáčková 

Školní atletika USK VŠEM 

Tvořivý kroužek I. Kalinová 

Tvořivý kroužek I. Kalinová 

Školní klubovna 
Hnyková, Kubíčková, 

Kovalová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

2.6. Projekty a akce na škole 

 

ZŠ Vinařská je škola, kde vyučujeme i jinou formou než ve školních lavicích. V průběhu 

školního roku se pravidelně scházejí mezipředmětové komise, které se vyjadřují k ŠVP a 

k možnosti uspořádat výuku i netradiční formou. Ve školním roce 2014/15 jsme se zúčastnili 

následujících exkurzí, projektů a soutěží. 

 

 

 

 

Název akce Termín Třída Počet 
žáků 

Vedoucí družstva 

Záchranná služba Ústeckého kraje květen 2015 4.B 17 M. Ptáčková 

Záchranná služba Ústeckého kraje duben 2015 4.A 19 M. Ptáčková 

IPS ÚP 
květen, 

červen 2015 
8.A,B 31 H. Fábriová 

Veletrh vzdělávání listopad 2014 9.roč. 35 H. Fábriová 
Letiště Praha prosinec 2014 8.A+9.A 35 H. Fábriová 

Městská knihovna Ústí n.L. březen 2015 4.A 19 H. Fábriová 

Drážďany - vánoční trhy prosinec 2014 
7.-9. 
roč. 

18 Vl. Běhounková 

Drážďany - historické centrum květen 2015 
7.-9. 
roč. 

25 Vl. Běhounková 

Firma AVE září 2014 6.A 28 R. Bendlmajerová 

Exkurze do knihovny únor 2015 6.A 26 R. Bendlmajerová 

Exkurze ČOV květen 2015 8.roč 34 R. Bendlmajerová 

Země 3000 Východní Afrika - 
kolébka lidstva 

březen 2015 
8. + 9. 

roč. 
65 L. Hrušková 

Muzeum - Merkur červen 2015 9.A 18 M. Mrňáková 

Archimediáda květen 2015 7.A 3 M. Mrňáková 

Terezín - holocaust červen 2015 9.roč. 28 P. Hrstková 

Příměstský tábor 
17. - 

21.8.2015 
1.-9. 17 A. Šťovíčková a kol. 

Spaní s piráty ve škole 
21.-

22.11.2015 
0.-9. 

80 
A. Šťovíčková a kol. 

Spaní konečně v pyžamu 22.-23.5.2015 0.-9. 80 A. Šťovíčková a kol. 

Sobotní výlety se školní 
družinou 

        

Bertino údolí 29.9.2014 0.-4. 14 A. Šťovíčková a kol. 

Obora Mstišov 18.10.2014 0.-4. 40 A. Šťovíčková a kol. 

Muzeum města 6.12.2014 0.-4. 25 A. Šťovíčková a kol. 

Větruše 22.3.2014 0.-4. 14 A. Šťovíčková a kol. 

ZOO Praha 25.4.2015 
ŠD + 

zájemci 
42 A. Šťovíčková a kol. 

Pohádkový les Vaňov 30.5.2015 0.-4. 11 A. Šťovíčková a kol. 

Celodružinové akce:         

Turnaj v člověče, nezlobe se 10.11.2014 1. 30 A. Šťovíčková a kol. 

Třída baví třídu 27.1.2015 0.-4. 80 A. Šťovíčková a kol. 

Masopustní bál 18.2.2015 0.-4. 80 A. Šťovíčková a kol. 



9 

 

Pohádková olympiáda 26.3.2015 0.-4. 80 A. Šťovíčková a kol. 

MISS a MISSÁK 30.4.2015 0.-4. 80 A. Šťovíčková a kol. 

HIT Holoměře 26.5.2015 0.-4. 80 A. Šťovíčková a kol. 

MDD ve ŠD 3.6.2015 0.-4. 80 A. Šťovíčková a kol. 

Vánoční disko se soutěžemi 17.12.2014 0.-4. 80 A. Šťovíčková a kol. 

Rozlučkové disko 24.6.2015 0.-4. 80 A. Šťovíčková a kol. 

Herna Domeček 4.3.2015 1.A 15 A. Šťovíčková a kol. 

Návštěva Domova seniorů - 
Vánoce, Velikonoce 

18.12.2014, 
2.4.2015 

0.-4. 20 A. Šťovíčková a kol. 

Muzeum ÚL prosinec 2014 6.A 26 P. Hrstková 

Exkurze - knihovna 
listopad 2014 
- duben 2015 

1.-5. 
roč. 

150 M. Peřinová 

Muzeum - historie lidstva únor 2015 5.B 25 M. Peřinová 

Muzeum civilní obrany květen 2015 5.B 25 M. Peřinová 

Setkání nad knihou celoročně 
2.-5. 
roč. 

15-20 M. Peřinová 

Nebezpečí kyberprostoru květen 2015 
4.-6. 
roč. 

86 S. Nebeská 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.7. Pobytové akce školy: 

V rámci pobytových aktivit jsme zorganizovali v průběhu školního roku 2014/15 tyto kurzy: 

 

2.7.1.Lyžařský kurz pro žáky 6.-8. tříd. Tohoto kurzu se zúčastnilo 42 žáků. Cílem kurzu 

byla výuka na běžkách, sjezdových lyžích a na snowboardu. Kurz se uskutečnil v Jizerských 



10 

 

horách v Příchovicích ve dnech 24. – 31. ledna 2015. Vedoucím kurzu byl  Mgr. Květoslav 

Kolařík. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.7.2. Zimní pobyt na horách pro žáky 3.-5. tříd. Kurzu se zúčastnilo 48 žáků. Cílem kurzu 

byl především pobyt na zdravějším ovzduší se sportovní tématikou. Kurz se uskutečnil 

v Jizerských horách v Příchovicích ve dnech 17.-24. ledna 2015. Vedoucím kurzu byl Mgr. 

Martin Pilař. 

 

 

2.7.3. Ozdravný pobyt pro žáky přípravného ročníku a 0. a 3. třídy. Kurzu se zúčastnilo 

65 žáků. Cílem kurzu byla výuka v netradičním prostředí a stmelení třídních kolektivů. Kurz 

se uskutečnil v Poslově Mlýně ve dnech 8.-12. června 2015. Vedoucím kurzu byla Iveta 

Hnyková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.7.4. Sportovně vzdělávací kurz pro žáky 6.-8. tříd. Kurzu se zúčastnilo 46 žáků. Cílem 

kurzu byla netradiční výuka zeměpisu, dějepisu a přírodopisu společně s turistikou, vodní 

turistikou a netradičními sporty. V rámci kurzu žáci absolvovali exkurzi na zámek Hořovice a 

ekologické kolečko v okolí Nižbora. Kurz se uskutečnil v Nižboře na Berounsku ve dnech 

15.-19. června 2015. Vedoucím kurzu byl  Mgr. Květoslav Kolařík.  

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 

2.8.Účast žáků na soutěžích: 

Žáci naší školy se pravidelně účastní soutěží ve školních, okresních, krajských, či 

republikových kolech. Smyslem těchto soutěží je žáky neustále motivovat k jejich zlepšování 

v činnosti, které se věnují v době výuky, či v době mimoškolní činnosti. Většinu aktivit jsme 

se snažili prezentovat v médiích, na školní televizi i u rodičovské veřejnosti na třídních 

schůzkách. V loňském školním roce jsme bohužel nedosáhli významných úspěchů, na které 

jsme byli zvyklí z minulých let. 

Největší úspěch jsme v tomto školním roce zaznamenali hráči v basketbalu, když chlapci 

dokázali zvítězit v okresním kole a na krajském kole skončili na 2. místě. V okresním kole 

získali 2. místo také sportovní gymnastky, které pak přidali i 4. místo na kole krajském.  

 

 

Druzí skončili na krajském kole také hokejbalisté z 6.-7. ročníku a třetí místo obsadili jejich 

kolegové z 8.-9. ročníku a ze 4.-5. ročníku. 

Žáci naší školy se zapojili do soutěže Pohár primátora, kterou pořádala OR AŠSK (Okresní 

rada asociace školních a sportovních klubů ČR). Smyslem této soutěže byla pravidelná účast 

v soutěžích. ZŠ Vinařská obsadila celkové 7. místo. 

 

Školní, okresní a krajské         
soutěže 2014-15 

   Název akce Kategorie Počet žáků Umístnění 
Hokejbal 8.-9. roč. hoši 12 3. místo KF 

Hokejbal 6.-7. roč. hoši 10 2. místo KF 

Hokejbal 4.-5. roč. hoši 10 3.místo KF 

Florbal 6.-7. roč. hoši 12 2. místo OF 

Florbal 6.-8. roč. hoši 10 4. místo OF 

Florbal 4.-5. roč. hoši 10 2. místo OF 

Florbal  8.-9. roč. hoši 10 5. místo OF 

Florbalová liga ZŠ 6.-9.roč. hoši 15 10. místo 

Basketbal 6.-8. roč. dívky 12 3. místo OF 

Basketbal  3.-5. roč. 20 4. a 7. místo OF 

Basketbal  6.-8. roč. hoši 8 4. místo OF 

Basketbal 8.-9. roč. hoši 8 1. místo OF 

Basketbal 8.-9. roč. hoši 8 2. místo KF 

Atletický čtyřboj  6.-7. roč. dívky 5 13. místo OF 

Atletický čtyřboj  6.-7. roč. hoši 10 6. a 15. místo OF 

Atletický čtyřboj  8.-9. roč. dívky 5 11. místo OF 

Atletický čtyřboj  8.-9. roč. hoši 5 4. místo OF 

Pohár rozhlasu 6.-7. roč. dívky 10 10. místo OF 

Pohár rozhlasu 6.-7. roč. hoši 10 9. místo OF 

Pohár rozhlasu 8.-9. roč. dívky 10 10. místo OF 

Pohár rozhlasu 8.-9. roč. hoši 10 7. místo OF 

Přespolní běh 4.-5. roč. dívky 6 9. místo OF 

Přespolní běh 4.-5. roč. hoši 6 1. místo OF 

Přespolní běh 6.-8. roč. dívky 6 10. místo OF 



12 

 

Přespolní běh 8.-9. roč. dívky 6 11. místo OF 

Přespolní běh 8.-9. roč. hoši 6 5. místo OF 

Volejbal  8.-9. roč. dívky 6 5. místo OF 

Volejbal  8.-9. roč. hoši 8 7. místo OF 

Přehazovaná 4.-5. roč. smíšená 12 4. místo OF 

Vybíjená 4.-5. roč. dívky 12 4. místo OF 

Vybíjená 4.-5. roč. hoši 12 4. místo OF 

Mc Donalds Cup 4.-5. roč. hoši 10 11. místo OF 

Mc Donalds Cup 1.-3. roč. 10 9. místo OF 

Malá kopaná 6.-8. roč. hoši 8 8. místo OF 

Minikopaná 8.-9. roč. hoši 9 10.místo OF 

Sportovní gymnastika 8.-9. roč. dívky 8 2. a 5.místo OF 

Sportovní gymnastika 8.-9. roč. dívky 8 4. místo KF 

Štafetový pohár 1.-5. roč. 16 7. místo OF 

Kroužek roztleskávaček 0.-5. roč. 16 3. místo KF 

Kroužek roztleskávaček - Česko se 
hýbe 0.-5. roč. 16 1. místo KF 

Olympiáda český jazyk 8.-9. roč. 2 8. a 18. místo OF 

Olympiáda  BIO 8.-9. roč. 1 7. místo OF 

Archimediáda 8.-9. roč. 3 9. místo OF 

Olympiáda  dějepis 8.-9. roč. 1 18. 

Olympiáda zeměpis 8.-9. roč. 2 18. a 29. 

Všeználek 1.-5. roč. 15 2. místo 

Mladý záchranář 7.-9. roč. 10 
4. místo, 7.-8. místo 

OF 

Celkem se soutěží zúčastnilo   302   
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

2.9. Soutěže pořádané školou 

Ve škole jsme v tomto roce zorganizovali i vlastní sportovní závody a soutěže, kterých se 

účastnil vždy poměrně vysoký počet žáků školy. Do soutěží jsme se snažili zapojit i 

rodičovskou veřejnost. Již tradiční místo v kalendáři školních soutěží má obíhačka, turnaj ve 

stolním tenisu, turnaj v přehazované, vybíjená, běh do schodů, lezení na umělou stěnu na 

rychlost, jízda na spinningovém kole, recitační soutěž, soutěže školní družiny a pexesiáda. 



13 

 

Nové soutěže i v jiných předmětech než je tělesná výchova si teprve své místo ve školním 

kalendáři hledají. 

 

 

 

Soutěže na půdě školy 2014-15 
  

Druh soutěže Kategorie Vedoucí soutěže 
Počet 

účastníků 

Běh do schodů celá škola + veřejnost K. Kolařík 250 

Stolní tenis - obíhačka 4.-5. roč. Vl. Běhounková 14 

Stolní tenis - obíhačka 6.-9. roč. Vl. Běhounková 10 

Stolní tenis - dvouhra 5.-6. roč. Vl. Běhounková 18 

Stolní tenis - čtyřhra 5.-9. roč. Vl. Běhounková 13 

Olympiáda - český jazyk 8.-9. roč. R. Bendlmajerová 10 

Den Země 0.-5. roč. R. Bendlmajerová 150 

Recitační soutěž 0.-5. roč. M. Peřinová 30 

Po škole na kole 4.-9. roč. V. Borůvka 90 

Olympiáda - anglický jazyk 6.-9. roč. Vl. Behounková 20 

Přírodovědný klokan 8.-9. roč. L. Hrušková 65 

Olympiáda - dějepis 8.-9. roč. P. Hrstková 13 

Olympiáda - zeměpis 8.-9. roč. P. Hrstková 23 

Pexesiáda 0.-5. roč. 
S. Nebeská, Z. 

Kubíčková 38 

Vybíjená 1.-3. roč. H. Králíková 65 

Přehazovaná 4.-6. roč. H. Králíková 40 

Speed Climbing 9. roč. M. Pilař 196 

Pohádková olympiáda 0.-4. roč. A. Šťovíčková 30 

Hit Holoměře 0.-4. roč. A. Šťovíčková 30 

Člověče, nezlob se 1. tř. A. Šťovíčková 35 

Celkem:     1140 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



14 

 

2.10. Činnost žáků ve sportovních oddílech 

Žáci sportovních tříd ledního hokeje reprezentují oddíl HC Slovan Ústí nad Labem. Žáci 

mladšího dorostu, kteří na naší škole navštěvovali 7. - 9. třídu postoupili do extraligy. Starší 

dorostenci pak hráli dorosteneckou ligu. Mladší žáci C skončili v žákovské lize na 9. místě, 

mladší žáci B pak ve stejné soutěži obsadili 4. místo. Starší žáci pak skončili v žákovské lize 

na 6. místě. Hokejisté do 4. třídy nenastupovali k soutěžním zápasům. 

  

 

Výborných výsledků dosahují také děvčata z oddílu Basta Cheerleaders, která pravidelně vozí 

přední umístnění z MČR či ME. V letošním roce získala děvčata z oddílu 10. místo na ME 

v kategorii seniorek, 12. místo pak v kategorii partners stund. Na MČR v Liberci získala       

10 zlatých medailí a na MČR v Praze pak 6 zlatých medailí. 

 

Basketbalisté z naší školy se zapojili do žákovské ligy U-15 a dorostenecké ligy U-17.. 

V kategorii U-15 se jim nepodařilo postoupit do extraligy. Dorostenci z kategorie U-17 hráli 

dorosteneckou  ligu, kde skončili na 4. místě. 

 

2.11. Akce pořádané školou: 

 

2.11.1. Školní příměstský tábor 

Pro děti, které se již doma na konci prázdnin nudí, jsme připravili školní příměstský tábor. 

Této akce se zúčastnilo 18 žáků. Předposlední prázdninový týden jsme pro ně připravili 

několik výletů po ústeckém okolí. Tato akce má v kalendáři již své pevné místo. Vedoucím 

příměstského tábora je již od samého počátku vedoucí ŠD – Anna Šťovíčková. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.11.2. Vánoční akademie 

Již potřetí jsme pořádali na sklonku roku vánoční akademii, která byla důstojným rozloučením 

s kalendářním rokem 2014. Na akademii se představili jednotlivci i skupiny a předvedli svým 

rodičům to, v čem vynikají. Nechyběl zpěv, recitace, tanec, ani sportovní umění. Vrcholem 

pak bylo vystoupení učitelů. Touto akcí se snažíme prohloubit spolupráci mezi školou a 

rodičovskou veřejností. Koordinátorem vánoční akademie je Miroslav Kašpar. 

  

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

2.11.3. Projekt Den Země 

 

V letošním školním roce jsme se více zaměřili na ekologii. Tu probírali žáci ve výuce, ale 

zúčastnili se i exkurze třídící linky AVE, kde mohli poznat třídění odpadu ve škole, 

organizace sběru papíru, ale především pak projektového dne pro žáky 1. stupně – Den Země. 

Tento den byl věnován ekologii a zdravé výživě. Organizátorem byla Mgr. Radka 

Bendlmajerová. 
 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2.11.3. Anketa Sportovec roku 

 

Na konci školního roku jsme také již tradičně vyhlásili nejlepší sportovce školy. Vyhlášeno 

bylo několik kategorií, o nichž rozhodovali jak žáci, tak i učitelé. V letošním školním roce 

mohli hlasovat i diváci prostřednictvím ankety na webu školy. Ceny předávali trenéři 

sportovních oddílů, s kterými spolupracujeme a zaměstnanci školy. Jako slavného hosta jsme 

si pozvali bývalého žáka školy a současného hráče HC Verva Litvínov, mistra ČR pro sezónu 

2014/15 Robina Hanzla a basketbalistu BK Děčín, vicemistra ČR pro sezónu 2014/15 Jakuba 

Houšku, kteří po anketě s žáky krátce debatovali. Organizátorem akce byla Mgr. Petra 

Staňková, Mgr. Petr Čechura a Martina Ptáčková. Součástí ankety bylo i vyhlášení nejlepších 

žáků z každé třídy a vyhlášení nejlepších sběračů papíru. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

2.11.4. Rozloučení s žáky 9. ročníků 

 

Předposlední den školního roku se pak stal rozloučením se žáky 9. ročníku. Na tzv. „rozlučce“ 

se kromě zmíněných vycházejících žáků představili i žáci z jiných tříd. Tento den, který byl 

slavnostní především pro nejstarší žáky byl zároveň i ohlédnutím za celým školním rokem 

2014/15. 

Vedoucím byly třídní učitelky 9. ročníků Mgr. Libuše Hrušková, Mgr. Jana Osif Valešová a 

Mgr. Petra Staňková. 

 

 

 

2.11.5. Projekt „partner“ 

 

Po celý školní rok probíhal letos poprvé projekt „partner“, kterého se účastnili žáci 1. a 9. 

ročníků. Žáci z 1. tříd dostali na počátku školního roku k sobě jako partnera žáka z 9. třídy. Ti 

pak na nejmladší po celý školní rok dohlíželi, podíleli se na organizaci různých akcí a na 

konci školního roku „prvňáčci“ vyvedli žáky z 9. tříd.  

Vedoucími projektu byly třídní učitelé 1. a 9. tříd – Mgr. Květoslava Matouchová, Mgr. Ilona 

Rodová, Mgr. Libuše Hrušková, Mgr. Jana Osif Valešová, Dana Rysová a Mgr. Petra 

Staňková. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

III. Zabezpečení speciální výchovy a vzdělávání včetně sportovních tříd 
 

Učitelé se věnují žákům se specifickými poruchami učení. Sedm učitelů pracovalo s 68 žáky v 

jedenácti skupinách (osm skupin s žáky I. stupně, čtyři skupiny s žáky II. stupně). Na druhém 

stupni byla otevřena jedna třída se skupinovou integrací. Pro potřeby žáků i vyučujících, 

nakoupila škola pomůcky. 

 

Na škole bylo zřízeno 5 sportovních tříd. Škola se maximálně snažila, aby navazovala 

sportovní příprava na učební rozvrh tříd. Většině žáků jsme dokázali vyjít vstříc i díky 

spolupráci se sportovními oddíly. Žáci, kteří trénují v době výuky, měli možnost využít změnu 

učebního plánu a lépe tak skloubit svoji sportovní a školní činnost. 

Škola byla v neustálém styku s vedoucími trenéry ledního hokeje – Jan Daniš, Vít Borůvka 

basketbalu – Antonín Pištecký, roztleskávaček – Radka Bandasová. 

 

 

 

 



17 

 

IV. Spolupráce s občanským sdružením Vinařská sportovní o.s. 
 

ZŠ Vinařská úzce spolupracuje s občanským sdružením Vinařská sportovní o.s. Jeho smyslem 

je vytvořit lepší podmínky pro žáky, kteří jsou ve sportovních i nesportovních třídách a 

provozují organizovaný, či neorganizovaný sport. Občanskému sdružení se podařilo zajistit 

potřebné finance k tomu, abychom mohli našim žákům pokrýt příspěvky na lepší sportovní i 

školní přípravu. Každý z členů občanského sdružení měl zajištěn příspěvek na sportovní kurzy 

pořádané školou (300 Kč na kurz), jednorázový příspěvek ve výši 600 Kč na sportovní 

vybavení či soustředění, příspěvek na zdravé svačiny, možnost užívat druhé učebnice a 

příspěvek ve výši 300 Kč na jeden sportovní kroužek pořádaný školou. V loňském školním 

roce čítalo občanské sdružení 45 členů.  

 

V. Informace o výsledcích provedených kontrol   
 

5.1. ČŠI (Česká školní inspekce) 

Ve školním roce 2014/15 neproběhla žádná kontrolní činnost ČŠI. 

 

5.2. KHS (Krajská hygienická stanice) 

KHS neprovedla ve školním roce 2014/15 žádnou kontrolu.  

 

 

5.3. Statutární město Ústí nad Labem – zřizovatel školy. 

Magistrát Města Ústí nad Labem (Odbor školství, kultury, sportu a sociálních služeb) provedl 

v průběhu školního roku finanční kontrolu. Kontrola byla provedena 08.10.2014. Předmětem 

kontroly bylo přezkoumání finančních a majetkových operací – kontrola pokladny, kontrola 

náležitosti pokladních dokladů a účtování poskytnutých záloh za 1. pololetí 2014. 

Kontrolu provedla Jana Šupková, vedoucí kontrolní skupiny a Bohumila Gothová, členka 

kontrolní skupiny. 

 

Výsledek kontroly byl bez připomínek. 

 

 

5.4. Statutární město Ústí nad Labem – zřizovatel školy. 

Magistrát Města Ústí nad Labem provedl v průběhu školního roku kontrolu 

provozuschopnosti hasících přístrojů. Kontrola byla provedena 17.02.2015. Kontrolu provedl 

Martin Trnovec.  

Výsledek kontroly byl bez připomínek. 

 

5.5. Okresní správa sociálního zabezpečení Ústí nad Labem. 

Magistrát Města Ústí nad Labem provedl v průběhu školního roku kontrolu plnění povinností 

v nemocenském pojištění, plnění povinností v oblasti pojistného, plnění povinností 

v důchodovém. Kontrolu provedly Jaroslava Sýkorová, Lenka Stančíková a Petra Řezníčková.  

Výsledek kontroly: Ze strany zaměstnavatele byla zabezpečena náležitá součinnost k řádnému 

provedení kontroly. Zaměstnavatel byl informován o povinnosti uchovávat doklady pro účely 

důchodového pojištění. 

 

 

 



18 

 

5.6. Kontrola plynového zařízení. 

Revizní technik plynových zařízení, Jaroslav Novotný provedl dne 28.01.2015 kontrolu 

plynových zařízení.  

Výsledek kontroly: Kontrolované plynové zařízení je nadále schopno bezpečného a trvalého 

provozu. 

 

5.7. Statutární město Ústí nad Labem – zřizovatel školy. 

Magistrát Města Ústí nad Labem nechal provést audit o prověrce účetní uzávěrky sestavené 

k 31.12.2014. Předmětem prověrky byla účetní uzávěrka sestavená k 31.12.2014 za účetní 

období 01.01.2014 – 31.12.2014. Prověrku provedla firma BVM Audit s.r.o., Všebořická 

82/2, Ústí nad Labem. Odpovědným auditorem byla ing. Miroslava Nebuželská. 

Výsledek kontroly: Účetní závěrka sestavená k 31.12.2014 poskytuje věrný a poctivý obraz 

předmětu účetnictví a finanční situace příspěvkové organizace v souladu s českými účetními 

předpisy. 

 

 

 

 

VI. Zajištění provozu, opravy, rekonstrukce a rozvoj školy: 

 
O prázdninách r. 2015 jsme realizovali rekonstrukci toalet na vedení školy. Na rekonstrukci 

bylo vypsáno poptávací řízení, které vyhrála firma Pavel Nejdl. Celková cena byla dohodnuta 

na 79 407 Kč. Na základě autoevaluační zprávy byla započata rekonstrukce školní jídelny. 

V první fázi jsme se rozhodli pro výměnu podlahové krytiny, malování, nákup nábytku (stoly, 

židle), estetickou úpravu interiéru, malování, výměnu žaluzií, nákup vířiče nápoje. 

Rekonstrukci si v první fázi řešíme samostatně. 

Z prostředků na nákup učebních pomůcek jsme zakoupili interaktivní tabuli. Tu jsme 

umístnili do kmenové třídy 1. stupně. 

O prázdninách jsme provedli drobné úpravy tříd – malování, opravy. 

 

 

 

VII. Další vzdělávání zaměstnanců školy. 
 

Každým rokem se snažíme vysílat své zaměstnance na pravidelná školení, kterými se mohou 

obohatit především o nové poznatky z pedagogiky, psychologie, odborných znalostí, právního 

povědomí aj. Většinu školení se snažíme organizovat ve spolupráci s NIDV, PPP Teplice. 

V letošním školním roce jsme se zapojili do projektu „Integrace ICT do škol“ Jeho smyslem 

bylo zapojení pedagogických zaměstnanců do výuky žáků s „tablety“. Do projektu se zapojilo 

celkem 20 učitelů, kteří po celý školní rok absolvovali školení, v nichž se učili zacházet 

s tablety ve výuce. Projekt byl bohužel špatně organizován, a tak většina školení pozbývala 

většího smyslu. V rámci projektu jsme však mohli zakoupit tablety, které se budeme v příštím 

školním roce snažit zapojovat do výuky. 

 

 

 

 

 



19 

 

 

Školení učitelů ve školním roce 2014 - 2015 

  Jméno zaměstnance Název školení 

1. Mgr. Kolařík Květoslav Carving ve školním lyžování  

2. Mgr. Kolařík Květoslav Zřizovatel - ředitel školy 

3. Mgr. Kolařík Květoslav Specifika a hodnocení pracovního výkonu pedagogů 

4. Mgr. Staňková Petra Tablety do škol 

5. Ptáčková Martina Tablety do škol 

6. Mgr. Fábriová Hana Tablety do škol 

7. Mgr. Rodová Ilona Tablety do škol  

8. Mgr. Rodová Ilona e- twining 

9. Mgr. Rodová Ilona Erasmus + 

10. Mgr. Běhounková Vladimíra Tablety do škol 

11. Mgr. Běhounková Vladimíra AJ pro ty, kteří nechtějí učit 

12. Mgr. Bendlmajerová Radka Školení ADHD, ADD 

13. Mgr. Bendlmajerová Radka Odpady a obaly 

14. Mgr. Bendlmajerová Radka Výuka žáků s SPU 

15. Mgr. Bendlmajerová Radka Tablety do škol 

16. Mgr. Černá Jana Specifika péče o děti s drogovými závislostmi 

17. Mgr. Černá Jana Školení ADHD, ADD 

18. Mgr. Černá Jana Jak efektivně komunikovat s problémovými rodiči 

19. Mgr. Peřinová Marie Tablety do škol 

20. Mgr. Peřinová Marie Najděte si svého Marťana 

21. Mgr. Borůvka Vít Tablety do škol 

22. Anna Šťovíčková Školení ADHD, ADD 

23. Kašpar Miroslav Tablety do škol 

24. Kašpar Miroslav SMART klub Teplice 

25. Mgr. Hrstková Petra Tablety do škol 

26. Mgr. Nebeská Soňa Tablety do škol 

27. Mgr. Nebeská Soňa Šikana 

28. Mgr. Nebeská Soňa Poruchy příjmu potravy 

29. Mgr. Nebeská Soňa Rasisimus 

30. Mgr. Králíková Hana Tablety do škol 

31. Mgr. Kubíčková Zita Tablety do škol 

32. Hnyková Iveta Tablety do škol 

33. Hnyková Iveta ADHD 

34. Mgr. Pilař Martin Zdravá strava 

35. Mgr. Pilař Martin Primární prevence patologických jevů 



20 

 

36. Mgr. Pilař Martin Tablety do škol 

37. Mgr. Pilař Martin Školení ADHD, ADD 

38. Mgr. Pilař Martin Basketbalový trénink 

39. Mgr. Osif Valešová Jana Tablety do škol 

 

Škola má vypracován plán dalšího vzdělávání, kterým se řídí. 

 

VIII. Hospitační a kontrolní činnost ředitele školy: 
 

V průběhu školního roku 2014/15 došlo k několika kontrolám, včetně hospitační činnosti, 

kterou provedl Mgr. Květoslav Kolařík a Mgr. Martin Pilař. 

Hospitační činnost školy byla zaměřena na práci pedagogických zaměstnanců s žáky 

s poruchami učení a poruchami chování. 

Výsledkem této kontroly jsme zjistili: 

Žáci jsou většinou na 1. stupni diagnostikováni třídním učitelem pro podezření poruchy 

chování či učení. Poté jsou zákonní zástupci vyzváni, aby navštívili PPP, kde je jim 

vypracována zpráva. Tato zpráva je pro školu podkladem pro vypracování IVP a integraci 

žáka pro poruchu učení. V každé třídě pak může být pouze 5 takových žáků. Učitelé jsou na 

počátku, popřípadě i v průběhu školního roku seznamováni výchovným poradcem              

Mgr. Hanou Fábriovou o správných postupech a metodách práce s žáky s poruchami učení. Na 

škole je zveřejněn přehled vyrovnávacích opatření, který učitelé dodržují. Na škole je také 

jedna třída se skupinovou integrací. Pro tuto třídu je vypracován dodatek ŠVP. Většina 

vyučujících tyto metody i opatření dodržují. V jednom případě byl vyučující vyzván k 

odstranění drobných nedostatků. Ve dvou případech byli vyučující k odstranění velmi hrubých 

nedostatků. 

Jako možné řešení zlepšení současného stavu spatřujeme: 

Nadále spolupracovat s výchovnou poradkyní, mít nastudované zprávy z PPP, dodržovat 

vyrovnávacích opatření. Další vzdělání učitelů. Vzájemné hospitace, další hospitace vedení 

školy. 

 

V průběhu školního roku 2014/15 provedl další kontrolní činnost Mgr. Květoslav Kolařík na 

dalších sektorech školy. 

 



21 

 

 

 

 

 

 

 

IX. Zapojení do projektů: 
 

Škola se v průběhu školního roku zapojila do několika projektů, jejímž cílem bylo zatraktivnit 

výuku pro žáky, sehnat finanční prostředky pro nákup pomůcek, popřípadě zajistit finanční 

prostředky na výjezdy žáků, popřípadě pedagogických zaměstnanců školy do zahraničí. 

 

10.1. Projekt Erasmus + 

ZŠ Vinařská se ve 2. pololetí zapojila do projektu Erasmus +, jehož cílem bylo vyslání 

pedagogických zaměstnanců do zahraničí. Díky tomuto projektu vycestovali 2 učitelé do 

Velké Británie a 1 učitel do SRN, kde absolvovali čtrnáctidenní jazykově – metodický kurz 

angličtiny, němčiny. Kurz byl zaměřen i na poznání školství a reálií v dané lokalitě. ZŠ 

Vinařská díky tomuto projektu zajistila 6092 EUR. 

 

10.2. Projekt Integrace ICT do škol 

ZŠ Vinařská se stala v průběhu školního roku 2014/15 partnerem společnosti Centre for 

Modern Education, díky níž zajistila 385 271, 70 Kč. Projekt škole zajistil prostředky na 

nákup 20 – ti tabletů a soubor školení pro pedagogické zaměstnance školy. Do projektu se 

zapojilo 20 pedagogických zaměstnanců a 2 koordinátoři projektu. 

 

10.3. Výzva č. 56 

ZŠ Vinařská se zapojila do OPVK – výzva č. 56. Prostřednictvím této výzvy škola získala 

517 410 Kč na tři klíčové šablony: 

- Čtenářské dílny jako prostředek ke zkvalitnění 

čtenářství a čtenářské gramotnosti. 

 
 
 
 
 

Kontrola zaměřená na: Odpovědný pracovník Výsledek 
Dokumentaci třídních učitelů Třídní učitelé Drobné nedostatky - odstraněny 

Lyžařský výcvik a zimní pobyt ZŘŠ - Mgr. M. Pilař Bez závad 

Webové stránky, informační systém školy Koordinátor ICT - M.Kašpar Drobné nedostatky - odstraněny 

Dozor nad žáky mimo výuku Pedagogové Drobné nedostatky - upozornění 

Kontrolní činnost výchovného poradce Mgr. Hana Fábriová Bez závad 

Kontrolní činnost metodika prevence Mgr. Soňa Nebeská Bez závad 

Kontrolní činnost školníka Miloš Abt Bez závad 

Kontrolní činnost vedoucího školní jídelny Miroslav Opa Bez závad 

Kontrolní činnost ekonomky školy Marta Behenská Bez závad 

Kontrolní činnost vedoucího školní družiny Anna Šťovíčková Bez závad 

Ozdravný pobyt Iveta Hnyková Bez závad 

Sportovně vzdělávací kurz Mgr. Květoslav Kolařík Bez závad 

Hospitační činnost  pedagogičtí zaměstnanci školy Drobné nedostatky - upozornění 

Koordinátor ŠVP Mgr. Vladimíra Běhounková Bez závad 

Předmětové komise vedoucí předmětových komisí Drobné nedostatky - upozornění 

Předmětové komise vedoucí předmětových komisí Drobné nedostatky - upozornění 



22 

 

-Zahraniční jazykový kurz pro učitele. 

-Zahraniční jazykově-vzdělávací pobyt pro žáky. 

Tyto šablony budou realizovány do konce kalendářního roku 2015. 

10.4.Výzva č. 57 

ZŠ Vinařská se zapojila do OPVK – výzva č.57. Prostřednictvím této výzvy škola získala 403 

552 Kč na dvě klíčové šablony: 

Rozvoj technických dovedností žáků na druhém stupni základní školy. 

Rozvoj individuálních ústních komunikačních dovedností žáků v 

anglickém/německém/francouzském jazyce formou blended learningu. 

Tyto šablony budou realizovány do konce kalendářního roku 2015. 

 

 

 

X. Příloha : 
1. Tabulková část: 

 

Počet žáků k 29.06.2014  299 (včetně 17-ti žáků přípravné třídy) 

Počet pedagogů      35     přepočtený počet     31,867 

  do 20 let        0 

  21 - 30 let        5 

  31 - 40 let      17 

  41 - 50 let        8 

  51 - 60 let                   4 

  61  a více        1 

 

2. Další vzdělávání  PP      

počet vzdělávacích akcí       20 

počet účastníků                    20 

 

 

 

3. Prospěch žáků: 

   počet žáků prospělo s vyznam.       prospělo      neprospělo 

1. pololetí      282           140                 131   11 

2. pololetí      282             131                142     3 

 

 

4. Zameškané hodiny: 

1. pololetí  Omluvené: 11 869 hod., tj.   43,74 hod. na žáka 

Neomluvené: 26 hod., ., tj.     0,12 hod. na žáka 

2. pololetí  Omluvené: 17 321 hod., tj.   62,68 hod. na žáka 

Neomluvené: 298 hod.,  tj.     1,32 hod. na žáka 

 

 

5. Snížené stupně z chování: 

1. pololetí  2. st. z chování:    1 

3. st. z chování:    1 



23 

 

2. pololetí  2. st. z chování:   5 

3. st. z chování:    1 

 

II9Informace o hospodaření školy v roce  2014 

 

Odbor školství:  rozpočet   skutečnost 

NIV  celkem        14 863 726,-   14 863 726,- 

MP    10 616 255,-    10 616 255,- 

OPP         110 000,-        110 000,- 

Odvody     3 753 092 ,-     3 725 045,- 

ONIV         384 379,-        412 426,- 

 

Zvýšení platů  UZ 33 051, UZ 33 052: 109 920 Kč 

Rozvojový program- druhý cizí jazyk: 8 700 Kč 

 

Od zřizovatele- ostatní- 

Příspěvek pro žáky 1.tříd ZŠ na pořízení UP : 74 000 Kč. 2 000 Kč na jednoho žáka. 

Preventivní program –„Za lepší kolektiv“:       11 600 Kč použito na pokrytí nákladů  

                                                                                       -adaptační pobyt 6.r. 

Dotace sportxdrogám: 5 000 Kč. 

Dotace Nižbor: 20 000 Kč. 

Dotace sport-basketbal: 5 000 Kč. 

 

 

OMOS : 

Rozpočet     2 143 000,-     4 185 092,- 

Náklady     3 550 000,-     6 098 722,- 

Výnosy     1 407 000,-     1 913 630,- 

Hospodářský  výsledek                          0,-                                         0,-                                     

                              

Navýšení rozpočtu:  2 000 000,-Kč – příspěvek na provoz na opravy 

                                     21 842,-Kč – pojistná událost 

                                     20 250,-Kč – příspěvek na provoz  

                                    

 

 

Neinvestiční výdaje na jednoho žáka v členění na výdaje provozní a mzdové 

počet žáků:    299  rozpočet   skutečnost 

(k 31.12.14)  

Provozní                              1 286,-                      1 379,- 

mzdové         35 506,-         35 506,- 

mzdové, včetně  OPPP       35 874,-         35 874,- 

 

 

Za ZŠ Vinařská – Mgr. Květoslav Kolařík –ř.š. 

 

 

 

 



24 

 

Projednáno a schváleno školskou radou dne. 

 

 

V Ústí nad Labem dne 06.10.2015 

 

 

 

 Mgr. Květoslav Kolařík                                                  Mgr. Vladimíra Běhounková 

          ředitel školy                                                                      předsedkyně ŠR 

 

 

 

 

 

 


